

Prefeitura Municipal de Uauá

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 038/2021

P.A. Nº 0151/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO SRP: Nº 031/2021 – CONTRATADA: PAPELARIA UAUÁ EIRELI – CNPJ: 17.202.258/0001-73 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE UAUÁ/BA – ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS – VIGÊNCIA: 12 MESES – DATA DA ASSINATURA: 20/08/2021 – PREÇOS REGISTRADOS:

ITENS	NOME PADRONIZADO/DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	VLR.UNIT	TOTAL
1	ALFINETE – MATERIAL CABEÇA, VIDRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CORPO: AÇO NIQUELADO, TAMANHO: 31 MM.	CX	50	ACC	R\$ 5,80	R\$ 290,00
4	APONTADOR DE LÁPIS – MANUAL, COM DEPÓSITO, GRANDE EM ACRÍLICO, QUADRADO, COM 1 FURO.	UN	2000	AXÉ	R\$ 0,30	R\$ 600,00
9	BORRACHA – PARA APAGAR ESCRITA A LÁPIS, COR BRANCA, MACIA, A BASE DE PVC, DIMENSÕES MÍNIMAS 42 X 21 X 11 MM, CAIXA COM 40 UNIDADES.	CX	150	REDBOR	R\$ 2,40	R\$ 360,00
15	CANETA ESFEROGRÁFICA – TINTA COR VERMELHA, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE CRISTAL TRANSPARENTE, COM ORIFÍCIO DE RESPIRAÇÃO, TAMPA REMOVÍVEL SEM VÁCUO E COM HASTE PARA FIXAÇÃO AO BOLSO. COM ESCRITA MACIA E UNIFORME, SEM FALHAS E BORRÕES E SEM FOLGA QUE PERMITA A RETRAÇÃO DA PONTA DURANTE A ESCRITA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 140 MM, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE. CARGA: TUBO PLÁSTICO APROXIMADO DE 130,5 MM, COM PONTA METÁLICA, ESFERA EM TUGSTENIO. CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	50	BIC	R\$ 17,00	R\$ 850,00
17	CARTOLINA – CORES VARIADAS, GRAMATURA MÍNIMA 180 G/M², DIMENSÕES 480X 660 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%.	FL	500	BIGNARD	R\$ 0,30	R\$ 150,00
18	CARTOLINA DUPLEX – CORES VARIADAS, GRAMATURA MÍNIMA 180 G/M², DIMENSÕES 50 X 66 MM PODENDO VARIAR EM +/- 5%.	FL	500	PREMIATTA	R\$ 0,49	R\$ 245,00
19	CLIPS PARA PAPEL – EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 2/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, DEVERÁ TER AS SEGUINTE INFORMações IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTÁ ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	CX	1000	ACC	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
20	CLIPS PARA PAPEL – EM AÇO NIQUELADO, NÚMERO 4/0 (DOIS). EMBALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES, DEVERÁ TER AS SEGUINTE INFORMações IMPRESSAS PELO FABRICANTE, DIRETAMENTE SOBRE A EMBALAGEM EM QUE O PRODUTO ESTÁ ACONDICIONADO: NOME/CNPJ DO FABRICANTE, MARCA DO PRODUTO, QUANTIDADE, COMPOSIÇÃO, NORMAS VIGENTES E REGISTROS NOS ÓRGÃOS COMPETENTES.	CX	1000	ACC	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2B6C1C1B938804D8457123553F9C62C1

Prefeitura Municipal de Uauá

30	ENVELOPE OFÍCIO – MEDINDO 114 X 229 MM, COM JANELA E CEP, PACOTE COM 100 UNIDADES (COR BRANCO).	UN	10000	SCRITY	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
31	ENVELOPE SACO – OURO, 310 X 410 MM.	UN	500	SCRITY	R\$ 0,25	R\$ 125,00
32	ENVELOPE SACO KRAFT – MEDINDO 240 X 340 MM.	UN	10000	SCRITY	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
33	ENVELOPE SACO OURO – MEDINDO 240 X 340 MM, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CX	10	SCRITY	R\$ 55,00	R\$ 550,00
35	EXTRATOR DE GRAMPO – ESPÁTULA GALVANIZADA, DIMENSÕES 15 CM.	UN	300	JAPAN STAMP	R\$ 1,60	R\$ 480,00
43	GRAMPEADOR – GRANDE, DE MESA PARA GRAMPO 26/6.	UN	50	GATTE	R\$ 18,99	R\$ 949,50
44	GRAMPEADOR – MÉDIO, PARA GRAMPOS 24/6 E 26/6, PARA GRAMPEAR SIMULTANEAMENTE NO MÍNIMO 25 FOLHAS DE 75 G/M², COM BASE MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ACONDICIONADO EM CAIXA.	UN	100	GATTE	R\$ 13,90	R\$ 1.390,00
49	LÁPIS MINA GRAFITE – NÚMERO 02 (DOIS), REVESTIDO EM MADEIRA REFLORESTADA, COMPRIMENTO 175 MM PODENDO VARIAR EM + OU - 5%, COM PONTA FEITA, GRAVADO NO SEU CORPO A MARCA DO FABRICANTE. EMBALAGEM: CAIXA COM 144 UNIDADES.	CX	100	CIS	R\$ 19,20	R\$ 1.920,00
52	MASSA DE MODELAR COLORIDA – ATÓXICA, EM FORMA CILÍNDRICA, PESO 180 G. EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DO PRODUTO, NÃO RECOMENDADO PARA MENORES DE 03 ANOS, COMPOSIÇÃO, REFERENCIA, SELO DO INMETRO. NA DATA DA ENTREGA, O PRAZO DE VALIDADE INDICADO PARA O PRODUTO, NÃO DEVERÁ TER SIDO ULTRAPASSADO NA SUA METADE, TOMANDO-SE COMO REFERÊNCIA, A DATA DE FABRICAÇÃO DO LOTE, IMPRESSA NA EMBALAGEM.	CX	1000	ACRILEX	R\$ 2,39	R\$ 2.390,00
55	PALITO DE MADEIRA – PARA PICOLÉ, COM APROXIMADAMENTE 10 CM DE COMPRIMENTO, PACOTE COM 100 UNIDADES. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	PCT	200	THEOTO	R\$ 3,30	R\$ 660,00
56	PAPEL AUTOADESIVO – MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, COR INCOLOR, GRAMATURA 60G/M², LARGURA 450 MM, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE, COMPRIMENTO FOLHA 2.500 MM, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE.	RL	10	LEO TACK	R\$ 39,00	R\$ 390,00
63	PAPEL FLORIDA – COLOR SET, 480 X 660 MM CORES VARIADAS.	UN	500	PREMIATTA	R\$ 0,49	R\$ 245,00
67	PAPEL MADEIRA (PARDO) – ROLO DE 60 CM X 150 M.	RL	100	SAPELBA	R\$ 56,80	R\$ 5.680,00
70	PAPEL OFÍCIO COLORIDO – A4, GRAMATURA 75G/M², PACOTE DE 50 FOLHAS, CORES VARIADAS.	PCT	100	CHAMEX	R\$ 8,00	R\$ 800,00
73	PASTA COM ABA E ELÁSTICO – PARA TRANSPORTAR OU GUARDAR DOCUMENTOS EM POLIPROPILENO, MATERIAL LEVE, ATÓXICO, RESISTENTE E 100% RECICLÁVEL - MEDINDO 235 X 350 MM E ESPESSURA 0,35 MM - FINA (TRANSPARENTE). PACOTE COM 10 UNIDADES.	PCT	1500	ACP	R\$ 2,39	R\$ 3.585,00
74	PASTA PORTFÓLIO – COM PERFURO (COM GRAMPO PLÁSTICO).	UN	1500	ACP	R\$ 2,39	R\$ 3.585,00

Prefeitura Municipal de Uauá

75	PASTA SANFONADA – COM ELÁSTICO 12 DIVISÓRIA, COM INDICADORES COLORIDOS, PRODUZIDA EM PVC SUPER-RESISTENTE, MEDINDO 245 X 335 MM.	UN	250	ACP	R\$ 14,85	R\$ 3.712,50
76	PASTA SUSPENSIVA – HASTE EM ARAME, 361 X 240 MM ANTIFERRUGEM COM GRAMPO PLÁSTICO.	CX	5	ACP	R\$ 71,90	R\$ 359,50
78	PERCEVEJO – 024 COM 100 UNIDADES.	CX	50	CLASSE	R\$ 1,79	R\$ 89,50
80	PILHA ALCALINA 9V – QUADRADA, GARANTIA 5 ANOS PELO FABRICANTE	UN	60	FOX LUX	R\$ 11,99	R\$ 719,40
81	PILHA ALCALINA AA – PACOTE COM 04 UNIDADE.	PCT	240	ELGIN	R\$ 4,40	R\$ 1.056,00
82	PILHA ALCALINA MÉDIA – PACOTE COM 2 UNIDADE.	PCT	12	ELGIN	R\$ 6,99	R\$ 83,88
84	PINCEL PARA PINTURA – NÚMERO 0,0. CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIOLA ALUMÍNIO.	UN	500	CASTELO	R\$ 0,61	R\$ 305,00
86	PINCEL PARA PINTURA – NÚMERO 14, CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIOLA ALUMÍNIO.	UN	500	CASTELO	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00
88	PINCEL PARA PINTURA – NÚMERO 4. CABO CURTO, FORMATO REDONDO, VIOLA ALUMÍNIO.	UN	500	CASTELO	R\$ 1,77	R\$ 885,00
93	PRANCHETA DE MADEIRA – COM PEGADOR DE METAL, MEDINDO 35 X 25 CM	UN	100	SOUZA	R\$ 5,80	R\$ 580,00
95	RÉGUA – EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, TRANSPARENTE, COM 30 CM DE COMPRIMENTO, IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL E SEM FALHAS, EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMAÇÕES E REBARBAS, COM ESPESSURA 2,0 A 3,0 MM, COM NO MÍNIMO 2,5 A 4,0 CM DE LARGURA.	UN	1000	WALEU	R\$ 0,90	R\$ 900,00
99	TESOURA SEM PONTA – PONTA ARREDONDADA, EM AÇO INOXIDÁVEL COM CABO RESISTENTE, TAMANHO: 11 CM (TIPO ESCOLAR).	UN	800	GATTE	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
103	TINTA PARA TECIDO – A BASE DE RESINA ACRÍLICA, CORES VARIADAS. EMBALAGEM COM 37 ML, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	1000	ACRILEX	R\$ 2,79	R\$ 2.790,00